
特定原材料に準ずるもの20品目

アーモンド、あわび、いか、いくら、

オレンジ、カシューナッツ、大豆、

キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、

鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、

もも、やまいも、りんご、ゼラチン

ベーコン 豚肉
豚ばら肉（輸入又は国産（5％未満））、食塩、糖類（水あめ、砂糖）/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤（亜哨酸Na）

※一部に豚肉を含む

ウインナーソーセージ 〇 牛肉、豚肉
畜肉（豚肉（輸入）、牛肉）、豚脂肪、馬鈴薯澱粉、糖類（水飴、砂糖、ぶどう糖）、食塩、還元水飴、昆布エキス、ポークエキス、香辛料、メースパウダー、卵粉末、おろしにんにく、

コショウ末、コリアンダーパウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー/調味料（アミノ酸等）、リン酸（Na）、トレハロース、発色剤（亜硝酸Na）※一部に卵、牛肉、豚肉を含む

スクランブルエッグ 〇 〇 〇 大豆、鶏肉
液卵（国内製造）、植物油脂、乳等を主要原料とする食品、香味油、食塩、砂糖、でん粉発酵調味料、乳たん白、ほたてエキスパウダー/加工でん粉、増粘多糖類、

ピロリン酸ナトリウム、調味料（アミノ酸等）、酢酸ナトリウム、乳化剤、グリシン、カロチノイド色素　※一部に卵、乳成分、小麦、大豆、鶏肉を含む

フライドポテト 大豆（揚げ油で使用） 馬鈴薯（遺伝子組み換えでない）、植物油脂、ぶどう糖/ピロリン酸ナトリウム

トマトケチャップ トマト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、たまねぎ、食塩、香辛料

厚焼き玉子 〇 〇 大豆 鶏卵（国産）、砂糖、小麦澱粉、醤油、醗酵調味料、食塩/ソルビット、クエン酸、調味料（アミノ酸等）　※一部に小麦、卵、大豆を含む

鮭塩焼き さけ 鮭、食塩/pH調整剤、酸化防止剤（V.C）

ご飯 国産米

味噌汁（わかめ・油揚げ） 〇 大豆
米味噌：大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩/酒精　　　風味調味料（かつお）：食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）※一部に乳成分含む

乾わかめ：湯通しわかめ（中国）　　　フリーズドライ油揚げ：油あげ（大豆たんぱく、植物油脂、でん粉、食塩、ぶどう糖/凝固剤、pH調整剤、酸化防止剤（ビタミンE））（国内製造） ※一部に大豆を含む

やきそば 〇 〇 〇 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン
中華麺（国内製造）、中濃ソース、キャベツ、豚肉、植物油脂、濃厚ソース、粉末ソース、にんじん、味付塩こしょう、おろしにんにく、こしょう/pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、

カラメル色素、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、かんすい、酸味料、甘味料（カンゾウ）、クチナシ色素、香料　※一部にえび、小麦、卵、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチンを含む

かつお梅干
梅、しそ、かつおぶし、漬け原材料（食塩、還元水あめ、醸造酢）/酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、

甘味料（アセスルファムK、ステビア）、V.B❘、着色料（赤102）

味付のり 〇 〇 大豆
のり（国産）、しょうゆ、糖類（ブドウ糖、水あめ、砂糖）、魚介エキス（かつお、えび）、アミノ酸液、デキストリン、食塩、醸造調味料、

昆布エキス、こんぶ、かつお節/調味料（アミノ酸等）、甘味料（ステビア）、香辛料抽出物　※一部に小麦、えび、大豆を含む

レタス レタス

柚子ドレッシング 〇 大豆、さば
しょうゆ（国内製造）、醸造酢、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、ゆず果汁、食塩、ゆず果皮、かつお節エキス、魚介エキス、

干ししいたけ、すだち果汁/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、増粘剤（キサンタンガム）、香料　　※一部に小麦、さば、大豆を含む

スイートコーン スイートコーン（遺伝子組換えでない）、砂糖、食塩

ミニトマト ミニトマト

ポテトサラダ 〇 大豆
じゃがいも（国産）、マヨネーズ、たまねぎ、にんじん、調味液（還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス）、

砂糖、食塩、醸造酢、香辛料/調味料（アミノ酸等）、酢酸ナトリウム、グリシン、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物　※一部に卵、大豆を含む

オレンジ オレンジ オレンジ

バナナ バナナ バナナ

杏仁豆腐 〇 大豆
還元澱粉糖化物（国内製造）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、水あめ）、乳等を主要原料とする食品、粉末寒天/

酸味料、糊料（増粘多糖類）、香料、甘味料（スクラロース）、乳化剤、メタリン酸Na　※一部に乳成分・大豆を含む

コーンフレーク コーングリッツ（とうもろこし）、砂糖、食塩、モルトエキス/乳化剤

チョコクリスピー 〇 大豆
米加工品（精米、砂糖、麦芽エキス、食塩）（タイ製造）、砂糖、ココア、チョコレート（乳成分を含む）/炭酸Ca、乳化剤（大豆由来）、

ビタミンC、香料、ナイアシン、鉄、酸化防止剤（ビタミンE）、ビタミンB₂、ビタミンB₁、ビタミンA、葉酸

ソフトロール 〇 〇 〇 小麦粉、砂糖、バター、酵母、全粉乳、卵、食塩 / 乳化剤、V.C　※一部に小麦、卵、乳成分を含む

チョコデニッシュ 〇 〇 〇 アーモンド、大豆、マカダミアナッツ
小麦粉（国内製造）、加工油脂、チョコレート利用食品、砂糖、パン酵母、乳等を主要原料とする食品、液卵、食塩、卵粉末/乳化剤、

香料、V.C、着色料（カロチン）※一部に小麦、卵、乳成分、アーモンド、大豆、マカダミアナッツを含む

マーガリン 〇 大豆 食用植物油脂（国内製造）、食用精製加工油脂、食塩、クリーム、脱脂粉乳、チーズ/乳化剤、香料、着色料（カロテン）　※一部に乳成分・大豆を含む

ストロベリージャム 糖類(砂糖（国内製造）、水飴)、いちご、洋酒/酸味料、ゲル化剤(ペクチン)

ブルーベリージャム 糖類(砂糖（国内製造）、水飴)、ブルーベリー、洋酒/酸味料、ゲル化剤(ペクチン)、香料

マーマレード オレンジ 糖類(砂糖（国内製造）、水飴)、果実(オレンジ、みかん）、洋酒/酸味料、ゲル化剤(ペクチン)、香料

牛乳 〇 生乳

コーヒー コーヒー生豆

オレンジジュース オレンジ オレンジ

りんごジュース りんご りんご（輸入）/香料

※特定原材料を含む全ての食材を同厨房内で調理しております。　そのため、意図せずに特定原材料を含むアレルギー品目の微量混入をしてしまう恐れがございます。

※メニュー表には「特定原材料8品目」及び「特定原材料に準ずるもの20品目（使用しているもののみ）」を表記しております。
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